
Stagione sportiva 2023-2024

Ufficio Giudice Unico Sportivo

Procedimento n. GSP 23076 Data: 05/01/2024

A) Documenti si cui si basa la decisione:

Rapporto Arbitrale del 05/01/2024 relativo all'incontro (24605) di Campionato Nazionale Maschile Under 14
disputatosi a Centro Sportivo Casate - Como (CO) il 03/01/2024 tra Hockey Como U14 (285) e HC Gherdeina
U14 (466).

B) Precedenti:

C) Decisioni:

Ammonizione con diffida inflitta al giocatore Aly Kamel Karim (n. tessera 628694) della società A.s.d. Hockey
Como 285 per violazione dell’art. 9.1 del codice delle penalità.

D) Motivazione:

Aly Kamel Karim (n. tessera 628694) 

Dal rapporto arbitrale emerge che, al minuto 60.00, al predetto giocatore veniva inflitta una penalità maggiore di
cattiva condotta (10’) in quanto lo stesso si rivolgeva all'Ufficiale di Gara, alzando la voce e gesticolando con il
bastone, affermando di essere stato destinatario di un commento razziale da parte di un giocatore avversario che
lo avrebbe chiamato “nero”.
L'Ufficiale di Gara, posizionato accanto ai due giocatori in quel momento, non confermava di aver sentito tale
affermazione, ma di aver, al contrario, udito la frase pronunciata dal giocatore della squadra avversaria del
seguente letterale tenore: "quello è il vostro bastone".
Ciò premesso, atteso che l’atteggiamento di protesta contestato al predetto giocatore non è sfociato in
espressioni e /o comportamenti ingiuriosi nei confronti del direttore di gara, si ritiene equa, anche in assenza di
precedenti disciplinari specifici contestabili, la comminazione della sanzione dell’ammonizione con diffida.

E) Spese di procedura addebitate:

€. 52.00 - (cinquantadue/00 euro) alla squadra A.s.d. Hockey Como (285).

Il Giudice Unico Sportivo
Avv. Franco Biasi
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